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25 sierpnia 2020

Święto Niepodległości Ukrainy po raz drugi w Kielcach

W Muzeum Dialogu Kultur w Kielcach, filii Muzeum Narodowego, odbyło się
uroczyste spotkanie z okazji przypadającego 24 sierpnia Dnia Niepodległości
Ukrainy. To drugie tego typu wydarzenie organizowane w regionie. W uroczystym
spotkaniu z Konsulem Generalnym Ukrainy w Krakowie Wiaczesławem
Wojnarowskim oraz z ukraińskimi mieszkańcami naszego województwa wzięli udział
przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Pruś oraz
marszałek Andrzej Bętkowski. Inicjatorem i współorganizatorem regionalnych
obchodów 29. rocznicy Dnia Niepodległości Ukrainy był Samorząd Województwa
Świętokrzyskiego.

Wzięli w nich udział także przedstawiciele wojewody świętokrzyskiego, Krzysztof Kalita,
prezes Stowarzyszenia Integracja Europa-Wschód, prezydent Kielc Bogdan Wenta i prof.
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UJK dr hab. Oleg Leszczak z Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. W spotkaniu
uczestniczyli też przedstawiciele społeczności ukraińskiej w Kielcach, studenci oraz radni
Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

– To, że mam możliwość obchodzenia dnia niepodległości swojego państwa właśnie w
Polsce, jest niezwykle symboliczne. W tym roku obchodzimy bowiem także setną rocznicę
Bitwy Warszawskiej i Cudu nad Wisłą w 1920 roku, kiedy to wojska polskie i ukraińskie
wspólnie broniły przed bolszewikami Europę – zwrócił się do zebranych Wiaczesław
Wojnarowskyj, Konsul Generalny Ukrainy w Krakowie. – Te daty są ważne; w dwudziestą
dziewiątą rocznicę niepodległości Ukrainy my nadal musimy bronić swojej suwerenności.
Choć minęło sto lat, zagrożenie ówczesne i dzisiejsze jest podobne. Chcę podziękować
samorządowi województwa świętokrzyskiego za pomoc w rehabilitacji naszych rannych
żołnierzy na terenie Świętokrzyskiego, nigdy też nie zapomnimy pomocy udzielonej ich
rodzinom, dzieciom, czy też pomocy udzielonej nam przez region świętokrzyski w walce ze
skutkami powodzi, jaka wystąpiła w zachodnich regionach Ukrainy. W województwie i w
samych Kielcach funkcjonuje liczna społeczność ukraińska, na kieleckich uczelniach kształci
się wielu naszych studentów, którzy bardzo cenią sobie tę możliwość. To pokazuje, że
samorząd województwa czyni wszystko, by nasi obywatele, którzy tu studiują, pracują lub
mieszkają w Świętokrzyskiem z innych powodów, czuli się dobrze. Bardzo, bardzo za to
dziękuję – dodał Wiaczesław Wojnarowskyj.

Spotkanie w Muzeum Dialogu Kultur – co miało wymiar symboliczny – prowadziła para
studentów z Polski i Ukrainy.

– Panie konsulu, nie przesadzę mówiąc, jak ogromną przyjemnością jest obchodzić Święto
Niepodległości Ukrainy razem z panem. Reprezentuje pan bowiem powagę państwa
ukraińskiego i tych wspaniałych ludzi, którzy u nas żyją, pracują i studiują. To dla nas powód
do radości, także z powodu tej dwójki młodych ludzi, którzy w braterstwie prowadzą nasze
dzisiejsze spotkanie. Współpraca naszego województwa i Kielc z Obwodem Winnickim i
Winnicą może być przykładem dla innych. Szczególnie cieszy mnie współpraca młodych
ludzi; być może trzydziestą lub czterdziestą rocznicę niepodległości Ukrainy zarówno z
naszej, jak i waszej strony zorganizują w Świętokrzyskiem nasi następcy. Ogromnie się
cieszę, że w naszych uczelniach mamy tak liczną grupę studentów z Ukrainy. Nie tak dawno
wraz z panem marszałkiem wręczaliśmy im stypendia. Kształcą się po to, by pomagać
Ukrainie rosnąć w siłę i nigdy im nie będziemy w tym przeszkadzać, ale jeśli kiedykolwiek
zechcą do nas wrócić lub po prostu pozostać po ukończeniu studiów, z radością będziemy
ich gościć – podkreślał Andrzej Pruś, przewodniczący Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego.
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Marszałek Andrzej Bętkowski w swoim wystąpieniu przywoływał ważne dla najnowszej
historii Polski wydarzenia i wskazywał na podobieństwo losów obu krajów w walce o
niepodległość i suwerenność:

– Ukraina jest młodym państwem, walczyła i walczy nadal o swoją niepodległość, a
zagrożenie ze strony wschodniego sąsiada jest nadal aktualne. My pamiętamy jak trudna
była nasza walka, dlatego zawsze będziemy z Ukrainą i ukraińskim społeczeństwem, bo jako
Polacy bardzo cenimy wolność i niezawisłość nie tylko swoją, ale też naszych najbliższych
sąsiadów. Cieszymy się, że pan konsul zaszczycił nas swoją obecnością w Kielcach;
chciałbym aby nasze wzajemne relacje wciąż się pogłębiały, bo jak powiedział jeden z
naszych przywódców „bez niepodległej Ukrainy nie będzie niepodległej Polski, a bez
niepodległej Polski nie będzie niepodległej Ukrainy”. I o tym musimy pamiętać każdego dnia.
Niech żyje suwerenna, niepodległa Ukraina w dniu swojego święta! – mówił Andrzej
Bętkowski.

Współorganizatorem wydarzenia było również Stowarzyszenie Integracja Europa-Wschód,
prowadzące w Kielcach Punkt Informacyjno-Doradczy dla Cudzoziemców. Jego prezes
Krzysztof Kalita omówił projekty realizowane przez Stowarzyszenie na rzecz
funkcjonującej w Kielcach ukraińskiej diaspory. Z kolei Veronika Kurdybakha, radna
Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego oraz prof. UJK dr hab. Oleg
Leszczak z Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach zaprezentowali swoje
doświadczenia z zakresu realizacji międzynarodowych projektów młodzieżowych,
naukowych i akademickich.
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